
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 9. juli 2019 stillet følgende spørgsmål 

nr. 4 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares endeligt.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 4:  

”Kan ministeren oplyse henholdsvis, hvor mange læger fra 3. lande der har opnået god-

kendelse fra Styrelsen fra Patientsikkerhed og dermed kun mangler evalueringsansæt-

telsen, og hvor mange evalueringsansættelsesforløb der er oprettet de seneste 5 år 

fordelt på de 5 Regioner?” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Styrelsen for Pati-

entsikkerhed og Danske Regioner. 

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har oplyst følgende: 

 

”I periode  . juli  til . juli  er der  læger, so  har fået godke dt deres 
uddannelse med henblik på afprøvning. Det vil sige, at de for at opnå autorisation skal 

gennemføre: 

 Sprogtest 

 Medicinske fagprøver 

 Kursus i dansk sundhedslovgivning 

 Evalueringsansættelse 

 

Da styrelsen, jf. bidrag til [SUU alm. del] spørgsmål 3, ikke kan foretage systemudtræk 

af, hvor mange der har gennemført sprogtest og medicinsk fagprøve kan styrelsen ikke 

svare på, hvor mange heraf, der kun mangler at gennemføre evalueringsansættelsen.  

 

I perioden 15. juli 2014 til 15. juli 2019 er der blevet godkendt 517 evalueringsansæt-

telser, som har haft en startdato i den pågældende periode. Flere af forløbene kan altså 

stadig være aktive. Ligesom der også vil være afsluttede forløb. Derudover kan der være 

personer, som har fået opsagt deres forløb og som derfor ikke vil indgå i denne opgø-

relse af godkendte evalueringsansættelser.  

 

Det er i forhold til antallet af evalueringsansættelser vigtigt at være opmærksom, at et 

evalueringsansættelsesforløb som udgangspunkt består af to ansættelser, da lægen 

skal være ansat på to forskellige afdelinger. Dog skal speciallæger kun gennemføre én 

ansættelse som led i evalueringsansættelsesforløbet. Styrelsen registrerer hver enkelt 

ansættelse separat og en læge, der har gennemført begge forløb vil derfor tælle mere 

end én gang i opgørelsen af antal forløb. De 517 evalueringsansættelser er fordelt på 

273 unikke læger.  
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Side 2 

Styrelsen registrerer ansættelsesinstitution og ansættelsesenhed, men ikke ansættel-

sesregionen. En fordeling af forløbene på de 5 regioner vil derfor kræve en manuel gen-

e ga g af sager e.” 

 

Danske Regioner har oplyst følgende: 

 

”Da ske Regio er vil i dled i gsvist he vise til Styrelse  for Patie tsikkerhed, da de 
som udstedere af evalueringsautorisationerne må formodes at have de mest retvisende 

data på området. 

 

Regionerne har indberettet tallene i nedenstående tabel. Opgørelsesmetoden varierer 

mellem regionerne, hvilket fremgår af noterne til tabellen. 

 

 

*Foreløbige tal for 2019 

 

**Inkluderer 20 evalueringsansættelser af speciallæger, der dog både omfatter 

EU/EØS-læger og 3. landslæger. 

 

***Nogle har haft begge halvår i regionen, mens andre kun har været i regionen i seks 

mdr. Der vil således kunne forekomme dobbeltregistrering, hvis samme læge har fået 

ansættelse i to regioner. 

 

****De 11 evalueringsansættelser for 3.landslæger er sket i perioden 2017-2019. An-

tallet af evalueringsansættelser for 3. landslæger er ikke opgjort for årene før 2017. I 

perioden 2014-2019 har i alt 45 udenlandsk uddannede læger haft KBU-forløb i regio-

nen, inkl. 3. landslæger. Tallene for perioden 2014-2016 kan således omfatte 3. lands-

læger. 

 

Bemærk, at RN tilbyder hele KBU- og evalueringsansættelsesforløb til de læger som an-

sættes i regionen, hvor andre regioner ansætter de udenlandsk uddannede læger i én 

delansættelse af gangen. I overstående data for Region Nordjylland vil en læge således 

kun tælle med én gang, hvorimod der kan forekomme dobbeltregistrering i andre regi-

o er.” 

 

Jeg kan henholde mig til Styrelsen for Patientsikkerheds og Danske Regioners bidrag. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Katrine Bisballe 

 

 Evalueringsansættelser i perioden 2014 – 2019* 

Region Hovedstaden 143** 

Region Midtjylland 27 

Region Syddanmark 103*** 

Region Sjælland Data forefindes ikke 

Region Nordjylland 11**** 

I alt  284 – bemærk dog noter 


